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En händelserik vår i Valencia 

Innan avresa 

Jag sökte utbyte då jag kände att jag vill uppleva en termin utomlands i ett land som är väldigt olikt 

Sverige sett till kultur och klimat men som samtidigt gärna fick vara inom Europa och landade därmed 

i Spanien. Jag valde specifikt Valencia då jag gärna ville bo i en stad nära till havet samtidigt som det 

var viktigt för mig att de hade ett tillräckligt bra utbud av kurser på Engelska. Jag hade studerat 

spanska på högstadie- och gymnasienivå på förhand men kände ej att min nivå innan skulle räcka för 

att undergå studier i språket.  

Utöver ett kort prov för att bevisa min nivå i spanska behövdes inga särskilda förberedelser, likt 

vaccinationer eller visum, göras. 

Ankomst 

Studiestart på själva UPV var den 12e februari. Skolan erbjöd dock, till en viss kostnad, en kort 

språkkurs innan studiestart i Gandía där UPV har ett mindre campus. Då denna intensivkurs började 

den 29e januari befann jag mig på plats den 28e. I anslutning till denna språkkurs hölls 

kvällsaktiviteter för deltagarna mot ytterligare en kostnad vilket kunde ses som något av en 

mottagning. Språkkursen var inte obligatorisk men jag skulle rekommendera den starkt ifall att man 

vill spendera en utbytestermin i Valencia. Bra att veta är att rummen blev väldigt kalla om nätterna 

men att det gick att låna ordentliga täcken mot en mindre deposition som gick att få tillbaka vid 

inlämning av täcket. 

Intensivkursen avslutades den 7e januari. Både den 8e och den 9e hölls det introduktionsföreläsningar 

på plats i själva Valencia innan studiestart den 12e där bland annat min fakultet (ETSII), Erasmus 

Student Network (ESN) och universitet självt introducerade sig själva och gav ut hjälpsam 

information. Jag rekommenderar att man befinner sig på dessa. 

Ekonomi 

Som inkomst hade jag utöver CSN-lån och bidrag (med merkostnadslån) även Erasmusstipendiet. 

Stipendiet motsvarar cirka 500 Euro i månaden som fås som klumpsumma innan studiestart 

motsvarande 70% av totalen och resterande 30% efter avslutat utbyte. Jag skulle säga att de pengarna 

räckte gott och väl för vad jag ville göra och uppleva i Spanien. Landet är generellt billigare än Sverige 

vilket bidrog starkt till att pengarna räckte väl.  
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Boende 

Jag ordnade bostad via en sida som heter Spotahome innan att jag hade åkt till Spanien. Jag upplevde 

det som tryggt eftersom sidan hade ett urval av rum och lägenheter där de hade skickat en så kallad 

”Spotahome Agent” för att spela in en videotur och för att prata om vissa detaljer som annars kan vara 

svåra att lägga märke till. Hyran anordnades även via autogiro och först via sidan i stället för direkt till 

hyresvärden vilket även det kändes tryggt då jag fick en ansvarig person på Spotahome som jag kunde 

kontakta om jag hade några bekymmer kring boendet, vilket jag turligt nog inte hade. För att kunna 

betala via autogiro fick jag ordna ett konto på Revolut, men andra tjänster där man kan få konton i 

andra valutor än SEK borde även de fungera. 

Boendet i sig hade jag inga särskilda klagomål på utöver att det var på femte våningen utan hiss. Det 

låg nära skolan på en gata vid namn Carrer del Mari Blas de Lezo, vilket låg mellan den större gatan 

Blasco Ibañez (där många andra studenter bor) och området Cabañal vilket är anslutet till stranden. 

Nära porten fanns både busstation, valenbisi-stopp och spårvagn. Spårvagnen åkte bredvid universitet 

och förbi Benimaclet där en annan stor mängd studenter bodde. Allt detta innebar att jag kunde ta mig 

till både campus och stranden på cirka 15 min samt in till stadscentrum på cirka 30 min. För detta 

boende fick jag betala totalt 420 Euro i månaden inräknat räkningar för el, vatten etcetera. 

Boendestandarden var bra! Det var naturligtvis upp till en själv och ens rumskamrater hur rent det 

skulle vara med mera. Jag bodde tillsammans med en spansk tjej samt ett tyskt par och kände ingen av 

dessa på förhand men hade turen att bli bra vän med samtliga. Jag hade dock vänner som inte hade 

lite mycket tur med sina rumskamrater. 

Universitetet och studierna 

Universitetsområdet är rätt så stort och det kan ta tid att ta sig från en sal till en annan. Jag hade dock 

tur i att mina föreläsningar och seminarier oftast hölls nära varandra i de byggnader som ägdes av 

ETSII. På campus fanns utöver de byggnader och salar som man förväntar sig av ett universitet även 

flertalet sportanläggningar och faciliteter, nästan alla tillgängliga gratis för studenterna via bokning i 

mobilapp/intranät. Det fanns bland annat fotbollsplan, gym, tennisbanor, padelbanor med mera. På 

campus fanns även en simhall, för tillgång till den krävdes dock en mindre betalning. Utöver 

sportanläggningar fanns även caféer, restauranger, frisörsalong, banker, körskola etcetera.   

En sak att ha i åtanke är att föreläsningar och seminarier på UPV inte pågår mellan 8-10, 10-12 osv. 

som vi är vana med på KTH utan istället kan börja och sluta vid lite mer slumpmässiga tider vilket kan 

göra mindre eller större schemakrockar rätt så svåra att undvika när man ordar sitt schema. Jag hade 

en mindre och en större schemakrock men efter mailande med professorer visade det sig fungera väl 

ändå. För detta var det viktigt att kurserna inte hade obligatorisk närvaro på föreläsningarna, vilket 

vissa kurser hade. Dagarna på UPV kan även vara längre än en dag på KTH. Jag började som tidigast 

8:15 och slutade som senast 21:15, turligt nog på olika dagar. 

Universitetet erbjöd språkkurser på spanska för de som var intresserade. Då jag hade som mål att 

förbättra min spanska under mitt utbyte tog jag därmed en kurs på B1-nivå vilket jag kände passade 

mig väl. Denna var min enda kurs som jag läste på spanska, resterande kurser läste jag på engelska. 
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UPV Campus 

Kurser 

Kurserna jag läste under våren hittade jag med hjälp av en Excel-fil som gavs av UPV där de 

inkluderade alla kurser som hölls på engelska. Jag valde att inte ta några kurser på spanska i och med 

att jag kände att min nivå var allt för låg i början på terminen. Jag letade främst efter kurser som jag 

skulle kunna tillgodoräkna mot de obligatoriska kurserna jag annars skulle ha hemma på KTH. Sist 

fyllde jag på med kurser som passade in i schemat, vilket jag kunde kontrollera via ett verktyg givet av 

UPV, och som verkade intressanta. I och med att kurserna som gavs på engelska var relativt små (4,5 

ECTS) läste jag sammanlagt 7 kurser samtidigt under terminen. Det kändes dock inte som något större 

problem. 

De obligatoriska kurserna jag skulle ha haft hemma på KTH var ME2323 Forskningsfronter inom 

industriell ekonomi samt ME2324 Strategisk ledning vid teknikskiften. För att tillgodoräkna dessa två 

valde jag de tre följande kurserna på UPV: 34253 - Systematic innovative thinking for engineers and 

researchers, 33800 - Entrepreneurship and Innovation and Technology Management och 34254 - 

Organizational Behaviour. 

Mina kurser: 

 

• 34253 - Systematic innovative thinking for engineers and researchers 

o Kurs om systematiskt tänkande som för det mesta genomfördes i grupper om tre 

personer. Ingen tentamen i slutet utan i stället en större avslutande uppgift. Kursen 

var stundvis förvirrande då man ej alltid förstod vad som önskades av föreläsaren. Jag 

uppskattade dock att kursen för det mesta betades av del för del genom de många små 

uppgifterna som gavs ut varje vecka.  

• 33800 - Entrepreneurship and Innovation and Technology Management 

o Kurs indelad i två olika delar som leddes av olika föreläsare där en ansvarade för 

entreprenörskapsdelen och den andra för innovationsdelen. Likt ovanstående kurs 

innehöll kursen många inlämnar, dock färre och något större. Kursen innehöll även 
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vissa praktiska moment som uppskattades, även om de stundvis var svåra att följa, 

samt en tentamen. Denna var dock ej obligatorisk att skriva om den kurshalvan som 

behandlades var godkänd på förhand. 

• 34254 - Organizational Behaviour 

o Kursen delades upp i flertalet olika moduler med varsin gruppinlämning. Grupperna 

bestod av 4–5 personer. Föreläsaren i denna kurs var väldigt trevlig, förstående för 

studenterna och hjälpsam. Även denna innehöll praktiska moment som var 

uppskattade även om de ibland var svåra att förstå sig på. Kursen innehöll en icke-

obligatorisk tentamen. 

• 33769 - Social Responsibility in Engineering 

o Kursen innehöll två olika moment som styrdes av två olika föreläsare, varav båda var 

fantastiska. Båda var väldigt tydliga och förstående för studenterna. Innehållet var 

lärorikt och gick bland annat igenom många verkliga exempel på hur företag har 

handlat både bra och mindre bra. Kursen hade ett fåtal mindre inlämningar och 

praktiska moment vilket uppskattades. Båda delarna kom med varsin tentamen. 

Momenten pågick ej samtidigt som i 33800 utan istället efter varandra. 

• 33780 - Artificial vision 

o Datateknisk kurs om datorseende uppdelad i tre olika labbar som utfördes i grupper 

om tre personer. Labbarna var anpassade för att studenter kom in med olika nivåer av 

kunskap angående ämnet, och kunde alltså bli vad man gjorde den till. Föreläsaren 

var väldigt hjälpsam och det märktes att denne var väldigt kunnig inom sätt ämne. 

Ingen tentamen. 

• 33781 - Mobile Robotics 

o Ännu en intressant datateknisk kurs, mer specifikt om robotik. Även här var 

professorn väldigt hjälpsam och kunnig inom sitt ämne. Jag hade på förhand ingen 

kunskap om robotik men klarade ändå av kursen väl. Kursen delades upp så att 

hälften av passen var teoretiska och andra halvan mer praktiska med fokus på 

labbarna som genomfördes med ett mjukvaruprogram som heter CoppeliaSim. Kursen 

fokuserade på byggandet av mobila robotar och avslutades med att studenterna fick 

bygga en egen mobil robot vilket var väldigt kul! Kursen innehöll två olika tentamen 

som var mer utformade som quiz då de enbart innehöll flervalsfrågor. 

• 13458 -  Español IIi General (B) B1 

o Spanskakurs på B1-nivå. Hölls på spanska. Jag hade på förhand studerat spanska i 

grundskolan samt ett år under gymnasiet. Efter att ha studerat spanska på A2-nivå 

under intensivkursen i Gandía kändes det som att jag klarade av innehållet i denna 

kurs väl. 

 

Staden och landet 

Jag älskade både Spanien generellt och Valencia specifikt. Som man kan tänka sig finns det en hel del 

kulturella skillnader mellan Sverige och Spanien, varav några märkes av direkt. Ett exempel är det som 

snabbt blev tydligt för mig som kom fram söndagen den 28e januari, alltså att väldigt många affärer 

hålls stängda på söndagar. Detta var extra tydligt i den mindre staden Gandía där det var svårt att hitta 
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någon mataffär som var öppen en söndag. En annan skillnad var att väldigt många tider var förskjutna 

och saker som lunch och uteliv började märkbart mycket senare än hemma i Sverige. Detta var dock 

inget negativt, det tog bara lite tid att vänja sig. 

En tid som jag hade turen att få uppleva i och med att mitt utbyte var under våren var Las Fallas. 

Denna stadsfestival påbörjades med fyrverkerier och smällare den 1a Mars och pågick i nästan tre 

veckor fram tills den 19e Mars. Under tiden hölls det dagligen fyrverkerishower och så kallade 

”Mascletá” vilka är organiserade uppvisningar med starka smällare. Stadsborna samlas under denna 

tid i sina ”Fallas” eller ”Barrios”, alltså grupper baserade på vilket kvarter man bor i, och organiserar 

uppförandet av en Falla vilket är en stor Papier-maché-staty. Från och med den 15e mars är de flesta 

lediga, inklusive vi universitetsstudenter, för att hinna se så många av dessa statyer som möjligt och 

för att avsluta Las Fallas ordentligt. Under Las Fallas sista kväll bränns alla statyer vilket för många 

stadsbor blir ett känslosamt avslut på ett års arbete. 

 

Två olika fallas, varav en brinner 

Utöver Las Fallas, då staden fylldes med (för det mesta) spanska turister, skulle jag säga att Valencia 

inte alls upplevdes som särskilt turistigt. Det förekom naturligtvis turister men staden var inte 

specialanpassad för att ta emot dem. Under min tid i Spanien besökte jag även Malaga som jag direkt 

skulle säga var mycket mer anpassat för turister. Utöver allt det positiva med att det inte var en 

turiststad fanns dock även det svåra i att inte alla kunde engelska. I och med att de flesta kan litegrann 

lär man klara sig oftast ändå men kan man lite spanska hjälper det nog en hel del. 

Trots att Valencia är Spaniens tredje största stad är den märkvärt mycket mindre än både Madrid och 

Barcelona. Naturligtvis finns dock fortfarande allt man kan behöva i staden och det positiva blir att 

man snabbt kan sa sig runt i staden till de flesta ställena man kan önska ta sig till. Jag hade som nämnt 

nära till allt från mitt boende och det tog sällan mer än 30–40 minuter att ta sig någonstans, även om 

det var på andra sidan staden. Jag känner att detsamma även gällde för nästan alla jag var bekant med. 

Det fanns även en hel del ställen nära staden där den som var intresserad kunde gå på fina vandringar 

med varierande svårighetsgrader. Många kunde nås med hjälp av det pendeltågskort som kunde köpas 

för 10 Euro och som var giltigt i cirka tre månader men för vissa andra krävdes bil.  
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Cueva del Turche, vattenfall i Buñol                      |                             Castell de Xátiva, slott i Xátiva 

Båda gick att nå med nämnt pendeltågskort 

Fritid och sociala aktiviteter 

Min fritid spenderade jag oftast på något sätt med de vänner jag fått från intensivkursen i Gandía, via 

mina kurser eller från annat håll. I och med det stora utbudet av sport på campus fanns det nästan 

alltid något fysiskt engagerande tillgängligt, exempelvis gym, padel, crossfit etcetera under dags- och 

kvällstid. Utöver faciliteterna på campus fanns även en löpbana i Turiaparken och beach volleyball vid 

stranden. Både Turiaparken och stranden är för övrigt värda att besöka om och om, vilket blir 

oundvikligt vid ett utbyte i Valencia. Här rekommenderas även Ciutat de les Arts i les Ciències som 

ligger vid ena änden av Turiaparken. 

 

Palau de les Arts Reina Sofía i Ciutat de les Arts i les Ciències 
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För den fotbollsintresserade skulle jag även rekommendera att besöka den gamla och anrika 

fotbollsarenan Mestalla där Valencia CF spelar. Själva hade jag turen att kunna besöka arenan under 

matcher mot klubbar som både Sevilla FC och Real Madrid CF då hemmalaget i alla fall under mitt 

utbyte spelade i Spaniens högsta liga, La Liga.  

 

Mestalla: Valencia CF – Real Madrid CF 

Via studentnätverket ESN eller andra Erasmusorganisationer som ex. Happy Erasmus eller Erasmus 

Life fanns det även dagsresor som man kunde boka in sig till. Dessa inkluderade utöver resor till 

vandringsplatser även organiserade besök till akvariet Oceanographic eller dagsresor till nöjesparken 

PortAventura nära Barcelona med mera. Via Erasmusorganisationerna kunde man även ordna 

prisreducerade eller gratisbiljetter till de olika nattklubbarna runt om i staden. Bland dessa fanns de 

imponerande klubbarna Umbracle och Playa Akuarela. 
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Nattklubben Umbracle 

Hållbarhet 

Genom att skaffa medlemskap på Valenbisi var det lätt att transportera sig hållbart runt om i staden. 

Valencia har relativt välplanerade cykelvägar och genom att skaffa ett årligt medlemskap på Valenbisi 

för 30 Euro kunde man när som helst få gratis tillgång till en cykel i 30 minuter, givet att man 

plockade upp den och lämnade av den vid särskilda valenbisi-stopp. Dessa stopp fanns bland annat på 

campus. Det kunde dock vara svårt att hitta parkeringsplats ifall att man var för sent ute då många 

studenter gärna cyklade till skolan och tog upp parkeringsplatserna för cyklarna. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Jag rekommenderar starkt att man, ifall att man kan cykla, skaffar Valenbisi under sin tid i Valencia. 

För den lilla kostnaden blir det väldigt lätt att röra sig runt om i staden på ett hållbart och fysiskt 

engagerande sätt. Under min tid i Valencia fanns det även möjlighet att ordna gratis buss- och 

tunnelbanekort för alla under 30 år fyllda. Det enda som krävdes för detta var att man på förhand 

bokade en tid via metrovalencias hemsida. Det kan vara svårt att få en tid inom en rimlig tidsram ifall 

att man är sent ute med att boka vilket är varför jag även rekommenderar att man bokar på förhand 

och därmed får en tid tidigt under ens vistelse i Valencia. Här kommer en länk med hjälp: 

https://www.metrovalencia.es/en/free-temporal-jove-season-ticket-terms-of-use/  

Slutligen rekommenderar jag att man, ifall att man har tid och möjlighet, ser till att vara med på 

intensivkursen i spanska som de håller i Gandía, och detta inkluderar att närvara på de 

kvällsaktiviteter som erbjuds. Utöver att erbjuda en bra introduktion eller fortsättning till ens 

kunskaper i det spanska språket får man även möjlighet att träffa andra utbytesstudenter som också 

ska spendera nästkommande termin i Valencia. Jag placerades under min tid i Gandía i en lägenhet 

med en finsk, en schweizare, en tysk och en österrikare som kom att bli några av mina närmsta vänner 

under min tid i Valencia utöver alla andra vänner jag träffade som kurskamrater eller genom de 

planerade kvällsaktiviteterna. Var dock redo på att lägenheterna i sig inte är fantastiska.  

 

Vid eventuella frågor, mejla gärna till jkhedri@kth.se eller josefkhedri@gmail.com  

https://www.metrovalencia.es/en/free-temporal-jove-season-ticket-terms-of-use/
mailto:jkhedri@kth.se
mailto:josefkhedri@gmail.com

